

**Handläggare**  
Eva Svedman  
Telefon: 08-508 10 320

**Till**  
Östermalms stadsdelsnämnd,  
sammanträde 2014-08-28

## **Yttrande avseende alkoholserveringstillstånd – Konsthallens Vårdshus AB**

Remiss från Socialnämnden (Tillståndsenheten),  
dnr: 9.1–05480/2014

### **Förslag till beslut**

1. Konsthallens Vårdshus AB, bör utifrån en social bedömning beviljas stadigvarande serveringstillstånd att till allmänheten få servera spritdrycker, vin och starköl, måndag till söndag kl. 11.00 till 01.00 i restaurang Del mar samt i dess uteservering, måndag till söndag kl. 11.00 till 22.00, Allmänagränd 4, 115 21 Stockholm.
2. Nämnden överlämnar yttrandet till socialnämnden/Tillståndsenheten.
3. Omedelbar justering.

Teenie Bennerholt  
stadsdelsdirektör

Jan Rönnberg  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

Konsthallens Vårdshus AB ansöker om stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten för restaurang Del mar, Allmänagränd på Djurgården, samt till dess uteservering. Östermalms stadsdelsförvaltning finner inte att alkoholserveringstillstånd enligt ansökan skulle medföra någon nackdel utifrån en social bedömning och föreslår därför stadsdelsnämnden att tillstyrka ansökan.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen, Östermalms stadsdelsförvaltning. Förvaltningens fältassistenter har vidtalats.

## Bakgrund

Remissen inkom den 5 juni 2014 med begäran om svar inom en månad. Yttrandet har sänts till Tillståndsenheten som ett kontorsutlåtande. Av stadens riktlinjer för alkoholservingstillstånd antagna av kommunfullmäktige 1999 framgår att stadsdelsnämndens yttrande bör väga tungt vid socialnämndens (tillståndutskottet) slutliga ställningstagande. Stadsdelsnämndens yttrande sker utifrån ansökan och skall belysa sociala olägenheter som finns eller kan befaras uppstå om ett servingstillstånd beviljas.

Konsthallens Vårdshus AB ansöker om stadigvarande alkoholservingstillstånd för restaurang Del mar och till dess uteservering.

Ansökta serveringstider:

- Restaurang, måndag till söndag, kl 11.00 - 01.00
- Uteservering, måndag till söndag, kl 11.00 – 22.00

Öppettider: Vardagar kl. 10.00 – 23.00, fredag – söndag kl. 10.00 – 01.00.

## Ärendet

Vid besöket träffar förvaltningen Mikael Löwi som har drivit restaurang Del mar i ca två år. Mikael har lång erfarenhet av branschen och av servering av alkoholhaltiga drycker och även som ordningsvakt. Vakter kommer för övrigt att anlitas enbart vid egna större evenemang eller i samband med större evenemang på Gröna Lund.

Restaurang Del mar ligger i hörnet Djurgårdsvägen och Allmänagränd, mitt emot nöjesfältet Gröna Lund. Huset har varit en del av den nu rivna Lindgården, som har gett plats åt ABBA-muséet.

Del mar är i två våningsplan, med ca 120 kvm på varje plan, varav entréplanet är restaurang med ca 80 sittplatser. Övre planet är en festlokal med ca 100 sittplatser. Totalt kan ca 275

gäster visas i lokalerna. Uteserveringen har ca 80 platser.  
Restaurangen har en spanskinfluerad meny.

## **Synpunkter och förslag**

Under sommaren är det mycket ungdomar som besöker Gröna Lund och som rör sig i kvarteret runtom restaurang Del mar. Enligt förvaltningens fältassistenter finns det inte några problem med alkoholdrickande ungdomar i kvarteret. Vid vissa konserter på Gröna Lund kan det dock vara ett mindre antal ungdomar som dricker alkohol i närheten av nöjesfältet. Fältassistenter ser inte att Del mar skulle bli ett tillhåll för dessa ungdomar.

Östermalms stadsdelsförvaltning finner inte att alkoholservingstillstånd enligt ansökan skulle medföra någon nackdel utifrån en social bedömning och föreslår därför stadsdelsnämnden att tillstyrka ansökan.

## **Bilaga**

Remiss dnr: 9.1-05480/2014